平成 26 年 11 月 11 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ル テ ッ ク
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 戸 井 田  和 彦

（コード番号：7215、東証第二部）
問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員 加 藤  浩

TEL. 044-520-0290

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年５月 14 日に公表した連結業績予想を以下の通り、
修正することとしましたので、お知らせ致します。

１． 平成 27 年３月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 ( A )
百万円
80,000

百万円

4,200
百万円

4,000
百万円
2,200

円 銭
239.51

今回修正予想 ( B） 79,000 3,600 3,400 2,100 228.62

増  減  額 ( B－A） △1,000 △600 △600 △100 －

増 減 率 ( ％ ) △1.3 △14.3 △15.0 △4.5 －

(ご参考）前期実績
(平成 26 年３月期)

77,393 3,326 3,502 2,084 226.90

（注）平成 26 年７月１日付で普通株式１株につき３株の割合をもって株式分割を行っております。
前期連結実績「１株当たり連結当期純利益」は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われた

と仮定して算定しております。

２．修正の理由
 前回発表予想に対して消費増税前の駆け込み需要反動減により国内生産減が見込まれること、中国、タ

イ及び欧州子会社の生産が減少することから、売上高は前回発表予想から減少する見通しとなりました。
収益面につきましても、売上高減少影響及びタイ子会社の工場立上げに伴う費用増加等により、前回発

表予想を下回る見込みです。
当社ではモノづくり原価低減活動の第二ステージをスタートし、全社活動でコスト構造改革を更にスピ

ードアップさせ、今後の収益拡大に取り組んでまいります。
なお、予想年間配当金（１株当たり 43 円 33 銭）に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる場合があります。

以   上